
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Administrativos nº 186/2018 - Pregão Presencial nº 46/2018

_________________________________________________________________________________________________________

Página 1 de 3

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

O MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do 
Procedimento Licitatório do(a) Pregão Presencial nº 46/2018, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com 
seus respectivos itens:

Empresa: MARCELO TIECHER ZIMMERMANN EIRELI - EPP - 13778 

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unit. Valor Total

30 4,00 UN PNEU 18/26 R2 (23.1x26 garra alta arrozeiro), 10 
lonas

FORERUNNER/
R2

3.320,00000 13.280,00

33 20,00 UN PNEU 175/65 R 14, radial no mínimo 82 T TORNEL/REAL 175,00000 3.500,00

37 30,00 UN PNEU 185/70 R 14, radial no mínimo 88 T TORNEL/CLAS
SIC

205,00000 6.150,00

39 24,00 UN PNEU 205/75 R16, 8 lonas TRIANGLE/TR6
52

338,50000 8.124,00

43 25,00 UN PNEU 275/80 R 22.5, radial, liso DRC/D621 1.057,00000 26.425,00

45 8,00 UN PNEU 195/65 R15, RADIAL KAMA/K234 217,00000 1.736,00

50 30,00 UN PROTETOR 7.50/16, R 17, garantia de 03 anos ZANAFLEX 19,00000 570,00

53 10,00 UN PROTETOR 10.5/65-16, garantia de 03 anos ZANAFLEX 18,00000 180,00

Total dos Produtos 59.965,00

Empresa: MODELO PNEUS LTDA - 6412 

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unit. Valor Total

1 10,00 UN CÂMARA PARA PNEU 10.5/65-16, válvula de metal, 
garantia de 03 anos

TORTUGA 
AG1616 TR15

85,00000 850,00

28 4,00 UN PNEU 15/30 R2 (18.4x30 garra alta arrozeiro), 6 lonas FIRESTONE 
CHSGII R2 
6LONAS

2.395,00000 9.580,00

56 35,00 UN PROTETOR 275/80R 22.5 garantia de 03 anos SBN ARO 22,5 37,00000 1.295,00

Total dos Produtos 11.725,00

Empresa: PIPPI PNEUS LTDA - 7505 

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unit. Valor Total

32 20,00 UN PNEU 165/70 R 13, radial no mínimo 79 T UMITOMO/DUN
LOP/SPTRGT

158,00000 3.160,00

34 24,00 UN PNEU 175/70 R 13, radial no mínimo 82 T BRIDGESTONE
/FUZION/82T

143,00000 3.432,00

42 10,00 UN PNEU 225/75 R 15, 105S, misto BRIDGESTONE
/FIRESTONE/D
ESTINAT

300,00000 3.000,00

Total dos Produtos 9.592,00

Empresa: PNEU BOM LTDA - EPP - 13035 

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unit. Valor Total

3 6,00 UN CÂMARA PARA PNEU 14.9/24 R 26, válvula de 
metal, garantia de 03 anos

RS/Tr218 148,00000 888,00

4 6,00 UN CÂMARA PARA PNEU 15/30 R2 (18.4X30), válvula 
de metal, garantia de 03 anos

Flexen/Tr218 190,00000 1.140,00

5 6,00 UN CÂMARA PARA PNEU 18/26 R2 (23.1X26), válvula 
de metal, garantia de 03 anos

RS/Tr218 290,00000 1.740,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Administrativos nº 186/2018 - Pregão Presencial nº 46/2018

_________________________________________________________________________________________________________

Página 2 de 3

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unit. Valor Total

9 20,00 UN CÂMARA PARA PNEU 9.00/20, válvula de metal, 
garantia de 03 anos

ZcRubber/Tr75 60,00000 1.200,00

11 20,00 UN CÂMARA PARA PNEU 14.00/24, válvula de metal, 
garantia de 03 anos

BRT/Tr218 130,00000 2.600,00

15 15,00 UN PNEU 7.50/16, LISO, capacidade mínima 10 lonas, 
profundidade de sulco mínimo de 11mm, 
convencional

Maggion/Lungav
ia

395,00000 5.925,00

16 10,00 UN PNEU 7.50/16, LISO, capacidade mínima 12 lonas, 
profundidade de sulco mínimo de 11mm, 
convencional

Maggion/Lungav
ia

433,00000 4.330,00

17 30,00 UN PNEU 9.00/20, capacidade mínima 14 lonas, de 
tração, para pavimentação mista – asfalto e terra, 
profundidade mínima 19,7mm

Centella/Cl550 839,00000 25.170,00

19 4,00 UN PNEU 9.25 R 24, para trator agricola, convencional. Maggion/R1 759,00000 3.036,00

21 30,00 UN PNEU 10.00/20, liso, capacidade mínima 16 lonas, 
profundidade mínima de 12,5mm, para pavimentação 
mista, convencional.

Maggion/Lungav
ia

794,00000 23.820,00

22 4,00 UN PNEU 10.5/80 R 18, 10 LONAS, para retro jbc, 
convencional

Maggion/Mhf 590,00000 2.360,00

23 10,00 UN PNEU 10.5/65-16, capacidade mínima de 10 lonas, 
capacidade de carga de 1.550kg, para uso sem 
câmara, eixo direcional

Otrmax/I1 432,00000 4.320,00

27 4,00 UN PNEU 14.9/24, 8 LONAS, para trator agrícola Maggion/R1 1.296,00000 5.184,00

29 8,00 UN PNEU 17.5/25, 12 LONAS, L2, 1ª linha do fabricante, 
para retro jbc

Malhotra/G2L2 2.100,00000 16.800,00

31 10,00 UN PNEU 19.5L/24, capacidade mínima de 12 lonas, g2, 
com profundidade mínima de 25 mm

MRL/R4 1.900,00000 19.000,00

46 12,00 UN PNEU 215/75 R17,5 RADIAL Triangle/Tr685 525,00000 6.300,00

51 30,00 UN PROTETOR 9.00/20, garantia de 03 anos Carreteiro/Aro20 19,00000 570,00

52 25,00 UN PROTETOR 10.00/20, garantia de 03 anos Carreteiro/Aro20 19,00000 475,00

54 20,00 UN PROTETOR 14.00/24, garantia de 03 anos ZC/Aro24 25,00000 500,00

55 20,00 UN PROTETOR 19.5/24, garantia de 03 anos ABC/Aro24 246,00000 4.920,00

Total dos Produtos 130.278,00

Empresa: RODA BRASIL COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS LTDA - 8328 

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unit. Valor Total

2 6,00 UN CÂMARA PARA PNEU 12.4/24 R 26, válvula de 
metal, garantia de 03 anos

bbw tr218 105,00000 630,00

6 10,00 UN CÂMARA PARA PNEU 19.5/24, válvula de metal, 
garantia de 03 anos

bbw tr218 190,00000 1.900,00

7 20,00 UN CÂMARA PARA PNEU 275/80 R 22.5 válvula de 
metal, garantia de 3 anos

bbw tr462 84,00000 1.680,00

8 25,00 UN CÂMARA PARA PNEU 750/16 R 17, válvula de metal, 
garantia de 03 anos

bbw tr75 50,00000 1.250,00

10 40,00 UN CÂMARA PARA PNEU 10.00/20, válvula de metal, 
garantia de 3anos

bbw v3 75,00000 3.000,00

13 10,00 UN PNEU 7.35/14, liso ou borrachudo technic t700 260,00000 2.600,00

14 30,00 UN PNEU 7.50/16, borrachudo, capacidade mínima 12 
lonas, profundidade mínima de 15mm

linglong ll59 477,00000 14.310,00

18 15,00 UN PNEU 9.00/20, liso, capacidade mínima 14 lonas, 
profundidade mínima de 12mm, para pavimentação 
mista, convencional

goodride cr942 743,00000 11.145,00

20 25,00 UN PNEU 10.00/20, capacidade mínima 16 lonas, de 
tração, profundidade mínima 19,7mm, 
p/pavimentação mista asfalto e terra, convencional.

jk jettrack 868,00000 21.700,00

24 4,00 UN PNEU 12.4/24, 10 LONAS, para trator agrícola speedways 
gripkinhg

1.089,00000 4.356,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Administrativos nº 186/2018 - Pregão Presencial nº 46/2018

_________________________________________________________________________________________________________

Página 3 de 3

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unit. Valor Total

25 12,00 UN PNEU 12.5/80 R 18, 10 LONAS, para retro jbc, 
convencional

superguider r4 765,00000 9.180,00

26 25,00 UN PNEU 14.00/24, capacidade mínima de 16 lonas, g2, 
com profundidade mínima de 24 mm

swt powergrip 1.830,00000 45.750,00

35 46,00 UN PNEU 175/70 R 14, radial no mínimo 84 T apollo amazer 192,00000 8.832,00

36 15,00 UN PNEU 185/65 R 14, radial no mínimo 86 T sailun atrezzo 200,00000 3.000,00

38 24,00 UN PNEU 205/70 R15, 8 lonas ovation v02 308,00000 7.392,00

40 10,00 UN Pneu 205/50 r16 pirelli cinturato 
p7

780,00000 7.800,00

41 30,00 UN PNEU 215/75 R 17.5, radial, no mínimo 12 lonas, 
profundidade mínima 13,4mm

linglong ktd 572,00000 17.160,00

44 30,00 UN PNEU 275/80 R 22.5, radial, misto - asfalto e terra, 
profundidade de sulco mínima 19,9mm

speedmax md5 1.274,00000 38.220,00

47 12,00 UN PNEU 225/65 R16 linglong r666 430,00000 5.160,00

Total dos Produtos 205.065,00

As licitantes acima citadas foram classificadas em 1º lugar, devidamente instruido e concluso o processo para 
homologação.

São Vicente do Sul, 1 de Novembro de 2018

_________________________________
PAULO SERGIO RODRIGUES FLORES

Prefeito Municipal


